
Proposta n. 622 del 15/11/2023

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 620 del 15/11/2023

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI CANDIDATI IDONEI ALLA NOMINA IN QUALITA’ DI COMPONENTI 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NELL’AREA ISTRUTTORI CCNL 
F.L. 16/11/2022, PROF

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI EQ 
 SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Personale – Trattamenti Giuridici

 VISTE:
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  26/07/2023  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL

DOCUMENTO  UNICO DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2023/2025  AI  SENSI  DELL’ART.  170  DEL  TUEL
267/2000;

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  03/08/2023  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”;

 la Deliberazione di G.C. n. 134 del 29/08/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO
DI GESTIONE 2023/2025 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000);

Richiamata la deliberazione di G.C.148 del 27/09/2023 avente ad oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività
e Organizzazione (PIAO 2023-2025) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con meno di 50 dipendenti), con la quale nella  <
Sezione  3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale > è stato approvato il Piano annuale e triennale del Fabbisogno
di Personale 2023 – 2025;
Rilevato  che il Piano annuale e triennale del Fabbisogno di Personale 2023 – 2025 ha previsto, per l’anno 2023 la
copertura di n. 1 unità area degli istruttori CCNL F.L. 16/11/2022 (ex categoria C - pos. ec. C/1) a tempo pieno
e indeterminato, profilo istruttore amministrativo/contabile;

Vista richiamata  integralmente  la  deliberazione  di  G.C.  n.  127  del  24/08/2023 con la  quale  è  stato  adottato  il
regolamento, aggiornato,  relativamente alla disciplina delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego
del comune di Poggiardo (LE)
Considerato che con il suindicato Regolamento la Commissione esaminatrice per i concorsi banditi da questo Ente,
può essere individuata sia con membri interni o esterni o mista; 
Vista e richiamata integralmente la determinazione dirigenziale R.G. n. 605 del 13/11/2023 avente ad oggetto: < Bando
di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto nell’area istruttori,
profilo professionale istruttore amministrativo-contabile, ( ex cat. C pos. ec. C/1) -approvazione schema di avviso>

Rilevato che con la predetta determinazione è stato approvato il suindicato bando di concorso, pubblicato sul Portale in
P.A oltre che sul Sito Istituzionale dell’Ente, in Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso - dal
13/11/2023 al 02/12/2023;
Ritenuto necessario designare i componenti in qualità di membri esterni della commissione esaminatrice, mediante
apposito avviso pubblico; 
Vista e richiamata integralmente la delibera di G.C. n 127 del 24/08/2023 avente ad oggetto: Regolamento recante la
disciplina  dell’accesso  agli  impieghi,  delle  selezioni  pubbliche  e  delle  altre  procedure  selettive  -  Appendice  al
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Richiamati, in  particolare,  gli  artt.  15-16-17  e  18  del  suindicato  Regolamento,  relativi  rispettivamente,  alla
composizione, ai compensi, alle incompatibilità e agli adempimenti delle Commissioni esaminatrici;  



Proposta n. 622 del 15/11/2023

Ritenuto, pertanto, di pubblicare apposito Avviso pubblico finalizzato a reperire le candidature per la composizione
della commissione esaminatrice del concorso pubblico in epigrafe meglio specificato; 
Richiamato l’art. 97 della Costituzione, secondo il quale “Agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni    si accede
mediante concorso, salvo i casi stabiliti dalla legge”;

Visti:
 - l’art. 3, comma 7, della L. n. 56/2019;
 - l’art. 2 del D.L. n. 36/2022 convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79 “Piattaforma unica di
reclutamento per centralizzare le procedure di assunzione nelle pubbliche amministrazioni” che, tra l’altro, introduce
il nuovo art. 35-ter al D.Lgs. n. 165/2001 “Portale unico del reclutamento”;
 - la nota circolare n. 1/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica;
 - il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 15/09/2022, recante le modalità di utilizzo del Portale
Unico Del Reclutamento da parte delle Regioni e degli Enti Locali, ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001;
 - l’art. 12 del D.L. 13/2023 convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41 (in G.U. 21/04/2023, n.94),
che modifica l’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001;
 - la legge n. 74 del 21 giugno 2023, di conversione del D.L. n. 44 del 22 aprile 2023, recante disposizioni urgenti per
il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche;
 -  il  D.P.R. del  9 Maggio 1994, n.  487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli  impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi e ss.mm.ii.”;
 -  il  D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9
maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;
 - i vigenti C.C.N.L. per il personale del comparto Funzioni Locali;
- il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e
ss.mm.ii.;
-  il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il GDPR 2016/679;
-  il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 6/2023 di conferimento alla dott.ssa Mirella Mino della Posizione Organizzativa quale
Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi degli artt. 110, 109, c. 2, e 107 del D.lgs. n. 267/2000, con il potere di
assumere gli atti per il conseguimento dei risultati previsti dal Piano Esecutivo di Gestione per i Servizi, nell’ambito
delle risorse assegnate; 
Ritenuta la propria competenza all’assunzione del presente provvedimento in qualità di Responsabile delle  risorse
umane; 

 
DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa del presente atto, e qui integralmente richiamato

1. di approvare l’Avviso pubblico e la domanda di partecipazione finalizzati a reperire le candidature
per la composizione della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per esami, bandito
dal comune di Poggiardo (LE), per la copertura,  a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto
nell’area  istruttori,  CCNL  F.L.  16/11/2022,  profilo  professionale  istruttore  amministrativo-
contabile, (ex cat. C pos. ec. C/1).

2. Di nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Mirella Mino, funzionario del Servizio 
Risorse Umane; 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente Avviso nella Sezione “Amministrazione Trasparente”
sotto sezione Bandi di Concorso del Comune di Poggiardo (LE), nonché all’Albo Pretorio on line ai
fini di una più ampia diffusione. 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI EQ 
 SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Personale – Trattamenti Giuridici

Mirella MinoDocumento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mirella Mino in data 15/11/2023


